
1. møde.  

Tirsdag den 7. oktober 1975 kl. 12. 

Aldersformanden (Jens Foged): 
I henhold til grundloven er folketinget i 

dag trådt sammen til sit første møde i det 
nye folketingsår. 

Som det medlem, der længst har haft sæde 
i tinget, påhviler det mig at lede valget af 
tingets præsidium og tingsekretærer. 

Til valg af præsidium er anmeldt følgende 
valggrupper: én gruppe på 102 medlemmer, 
bestående af venstre, fremskridtspartiet, det 
radikale venstre, det konservative folkeparti, 
kristeligt folkeparti og centrum-demokra- 
terne, og én gruppe på 64 medlemmer, be- 
stående af socialdemokratiet og socialistisk 
folkeparti. 

I henhold til gruppernes indstilling er til 
formand valgt Skytte (RV), til første næst- 
formand Grete Hækkerup (S), til anden næst- 
formand Nathalie Lind (V), til tredje næst- 
formand Erlendsson (FP) og til fjerde næst- 
formand Morten Lange (SF). 

Til tingsekretærer er i henhold til grup- 
pernes indstilling valgt følgende medlem- 
mer: K. J.  Mortensen (S), Søren B. Jørgensen 
(S), Brøndsted (V), Poulsgaard (FP), Gunner 
Baunsgaard (RV) og Karen Thurøe Hansen 
(KF). 

Tinget er hermed sat. 

Jeg beder den højtærede formand om at 
overtage formandspladsen. 

Formanden: 
Jeg takker for den tillid, som tinget har 

vist mig ved at genvælge mig til at lede 
arbejdet. Jeg skal bestræbe mig på efter 
bedste evne at opfylde de forpligtelser, der 
påhviler mig som tingets formand. 

Først har jeg den glæde på tingets vegne 
at udtale et hjerteligt velkommen til Hendes 
Majestæt Dronning Margrethe, til Hans kon- 
gelige Højhed Prins Henrik og til Hendes 
Majestæt Dronning Ingrid samt til repræ- 
sentanter for højesteret, der som folketingets 
gæster overværer tingets første møde i det 
nye folketingsår. Hjertelig velkommen. 

Endvidere byder jeg velkommen til en 
delegation fra den svenske riksdags konsti- 
tutionsutskott, der i disse dage aflægger et 
studiebesøg i folketinget. 

Jeg giver herefter ordet til statsministeren, 
for at han kan give den i grundloven om- 
handlede redegørelse for rigets almindelige 
stilling og de af regeringen påtænkte for- 
anstaltninger. 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Den ekstraordinære folketingssamling i 

september resulterede i et bredt økonomisk 
forlig mellem fem partier, som bag sig har 
122 mandater. Forligét skal fremme beskæf- 
tigelsen i den kommende vinter, og det skal 
styrke erhvervslivet til at drage nytte af 
konjunkturomslaget, når det, som vi venter, 
viser sig i løbet af 1976. 

Regeringen vil fastholde og videreføre den 
økonomiske politik, som de fem partier i 
fællesskab har lagt grunden til. Det er mit 
håb, at et bredt flertal her i tinget fortsat 
vil medvirke hertil med den samme ansvars- 
bevidsthed, som førte os frem til femparti- 
forliget. 

Vi kan glæde os over, at der på en lang 
række områder er tradition for et meget 
bredt samarbejde her i folketinget. 

Det gælder blandt andet vor udenrigs- og 
sikkerhedspolitik. 

For Danmark er EF-samarbejdet af af- 
gørende betydning. Den usikkerhed, som 
måtte gøre sig gældende under de britiske 
genforhandlinger, er forsvundet med det 
britiske folks klare bekræftelse af, at Stor- 
britannien hører til i Det europæiske Fælles- 
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